



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก ได้จ้างเหมาตามโครงการขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยเกาะลอย หมู่ที่ ๘ บ้านช่อม ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา เพื่อเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๘ บ้านช่อม ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (ตั้งไว้) ๓๗๘,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน โดยดำเนินการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กระโทกกำหนดสรุปประมาณราคาก่อสร้าง
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๘๘,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๑.นางสาวทิพย์สุดา หงวนไธสง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ฯ
 - ๒.นางสาวพรธรรณีภา พริงกระโทก ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
 - ๓.นายทักษะธนา รามะเริง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๔

จำสืบเอก

(บุญเยี่ยม หมั่นกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก



แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
 ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเกาะลอย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านชะอม ตำบลกระโทก อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก
 แบบ ปร.4 ที่แนบมีจำนวน 2 แผ่น
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	-	1.3056	-	
2	งาน/กลุ่มงาน งานทาง	285,267.72	1.3607	388,163.79	
3	งาน/กลุ่มงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2764	-	
4	งาน/กลุ่มงาน งานชลประทาน	-	1.3357	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			388,163.79	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			388,000.00	
	ตัวอักษร (-สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.กระโทก ที่ 59 / 2564 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2564
 พิจารณาแล้วมีมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....
 (นางสาวทิพย์สุดา หงวนไธสง) (นายธรรณพ นิลสลับ)
 ตำแหน่ง นักบริหารทั่วไประดับต้น ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... เห็นชอบ
 (นางสาวพรรณนิภา พริงกระโทก) ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
 ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ ปลัด อบต.กระโทก

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ) จ.ส.อ. อนุมัติ
 (นายทักษะธนา รำมะเรียง) (บุญเยี่ยม หมั่นกระโทก)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน นายก อบต.กระโทก

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง
 ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง
 ลงชื่อ.....พท.บ
 ลงชื่อ.....พท.บ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ประเภทงาน งานทาง
 ชื่อโครงการ โครงการขยายให้ถ่านคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยเกาะลอย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านชะอม ตำบลกระโทก อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 126 เมตร พร้อมผนังกันเซาะ ระยะทาง 100 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.กระโทก กำหนด พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระโทก
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564
 หน่วย : บาท
 แผ่นที่ 1/2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
งานผิวจราจรคอนกรีต									
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทาง	63.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง 0.05 ม.	3.15	ลบ.ม.	435.00	1,370.25	99.00	311.85	1,682.10	
3	งานคอนกรีตหนา 0.15 เมตร	9.45	ลบ.ม.	1,749.49	16,532.68	306.00	2,891.70	19,424.38	
	- คอนกรีตมีกำลังอัดประลัย 240 Ksc.	63.00	ตร.ม.	28.00	1,764.00	5.00	315.00	2,079.00	
	- เหล็กตะแกรงลวด 4 มม. @ 0.20 ม.	28.05	กก.	23.68	664.17	2.90	81.34	745.51	
	- เหล็ก RB 19 มม.	111.89	กก.	23.52	2,631.61	3.30	369.23	3,000.84	
	- แผ่นโพนแก้ว 0.15 ม. หนา 1.5 ซม.	12.60	ม.	5.00	63.00	-	-	63.00	
	- ค่าแบบช่างติดตั้งยาว 2 ซ้ำ	126.00	ม.	-	-	-	-	-	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	6.30	ม.	-	-	22.65	142.70	142.70	
	- ค่าหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	6.30	ม.	-	-	13.87	87.38	87.38	
งานผนังกันดิน									
1	งานดินถมบดทับแน่น	66.00	ลบ.ม.	80.00	5,280.00	-	-	5,280.00	
2	เสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 0.22 x 0.22 x 2.50 ม.	57.00	ต้น	1,400.00	79,800.00	350.00	19,950.00	99,750.00	
3	แผ่นพื้นสำเร็จรูป ขนาด 0.35x0.05x2.00 ม. ลวด 4 เส้น	153.00	แผ่น	180.00	27,540.00	25.00	3,825.00	31,365.00	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc.	30.00	ลบ.ม.	1,749.49	52,484.70	306.00	9,180.00	61,664.70	

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง
 ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง
 ลงชื่อ.....พยาน
 ลงชื่อ.....พยาน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานเหล็กเสริม - เหล็ก RB 6 มม. - เหล็ก DB 12 มม. - ลวดผูกเหล็ก	210.35	กก.	25.47	5,357.61	4.10	862.44	6,220.05	
		461.76	กก.	23.52	10,860.60	3.30	1,523.81	12,384.40	
		20.16	ลบ.ฟ.	72.90	1,469.90	-	-	1,469.90	
6	งานไม้แบบ (ค่าแรง) - ไม้แบบ (คิด 50%) - ไม้คร่ายีตีแบบ (คิด 25%) - ตะปู	126.00	ตร.ม.	-	-	133.00	16,758.00	16,758.00	
		31.50	ลบ.ฟ.	548.24	17,269.56	-	-	17,269.56	
		7.88	ลบ.ฟ.	506.82	3,991.21	-	-	3,991.21	
		31.50	กก.	60.00	1,890.00	-	-	1,890.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								รวมราคาค่าต้นทุน	
								285,267.72	

(ตัวอักษร) (สองแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

- หมายเหตุ**
1. ราคามันมันตีเหล็กที่อำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร
 2. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน เมษายน 2564
 3. ใช้หลักเกณฑ์คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
 4. เป็นราคาโดยประมาณในส่วนท้องถิ่นเท่านั้น ความถูกต้องของราคาให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาค่าก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้างผู้ว่าจ้าง
ลงชื่อ.....ผู้รับจ้างผู้รับจ้าง
ลงชื่อ.....พยานพยาน
ลงชื่อ.....พยานพยาน